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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET 2013 2012
| AKTIVET AFATSHKURTRA 6,515,779 19,721,346
1 Aktivet monetare 886,575 13,897,506
>  Banka 874,692 13,859,362
> Arka 11,883 38,143
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5,418,177 5,270,068
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 3,304,942 2,396,505
> Debitore,Kreditore te tjere 1,743,234 2,503,563
> Tatim mbi fitimin 370,000 370,000
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
4 Inventari
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
>  Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 211,028 553,773
>  Shpenzime te periudhave te ardhshme 211,028 553,773
>  Shpenzime te periudhave te ardhshme
I |AFATGJATA 23,373,719 25,287,883
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 23,373,719 25,287,883
> Toka
> Ndertesa 1,136,106 1,195,901
> Makineri dhe paisje 390,456 489,458
> Aktive tjera afat gjata materiale 934,574 57,743
> Mjete Transporti 20,912,583 23,544,781
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 29,889,498 45,009,229




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI 2,013 2,012
1 PASIVET AFATSHKURTRA 34,490,525 28,540,827
1 | Derivativet
2 | Huamarjet - -
> | Overdraftet bankare - -
> | Huamarrje afat shkurtra = -
3 | Huat dhe parapagimet 34,490,525 28,398,480
> | Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,813,670 8,152,782
> | Te pagueshme ndaj punonjesve 683,609 699,052
> | Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 146,188 205,571
> | Detyrime tatimore per TAP-in 12,397 81,124
> | Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> | Detyrime tatimore per Tvsh-ne 132,590 68,657
> | Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> | Dividente per tu paguar
> | Debitore dhe Kreditore te tiere 24,702,071 19,191,294
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 | Te ardhura dhe shpenzime te llogaritura - 142,347
] PASIVET AFATGJATA 10,464,047 24,600,092
1 | Huat afatgjata 10,464,047 15,045,465
> | Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 10,464,047 15,045,465
> | Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata - 9,554,627
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 44,954,572 53,140,919
] KAPITALI (15,065,074) (8,131,690)
1 | Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 | Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 | Kapitali aksionar 32,000,000 32,000,000
4 | Primi aksionit
5 | Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 | Rezervat statutore
7 | Rezervat ligjore
8 | Rezervat e tjera
9 | Fitimet e pa shperndara (40,131,690) / (/30',8,8‘4,’1 67)
#| Fitimi (Humbija) e vitit financiar (6,933,383)| /" (9:247,524) %"
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll1) 29,889,498

L

- /45,009,229 |\




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

i Periudh Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Feriein eriudha el
2013 2012 2011
1 |Shitjet neto 28,782,923 27,578,362 29,708,540
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 731,215
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 350,200 7,697,850
5 |Kosto e punes 10,137,360 12,389,894 10,383,545
Pagat e personelit 8,803,102 10,726,974 9,059,099
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 1,334,258 1,662,921 1,324,446

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 5,486,609 4,360,776 544,099
7 |Shpenzime te tjera 18,273,480 18,379,724 13,068,674
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 34,247,649 35,130,394 31,694,167
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) (5,464,726) (7,552,032) (1,254,412)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,225,612) (1,489,655) (1,716,122)

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 74,729 74,729 30,247

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (317,774) (280,565) 441,472
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (1,468,657) (1,695,492) (1,244,404)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) (6,933,383) (9,247,524) (2,498,815)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) (6,933,383) (9,247,524)| f (2,498]81%}
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara p ]




ATEx SHPK
Nipt K81325003R

Kapitali aksionar ge | perket aksionereve te shogerise meme

viti 2013

Kapitali
aksionar

Primi |
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Rezerva te
konvertimit te

monedhave te huaja

Fitimi |
pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

2,024,530

(9,789,811)

(7,765,281)

N

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit
gjate konsolidimit

(24,530)

(24,530)

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, qe
nuk jane njohur ne pasgyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

(11,441,146)

(11,441,146)

Dividentet e paguar

Emetim | kapitalit aksionar (Fitim Pjesmarije)

[N O]

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

2,000,000

(21,230,958)

(19,230,958)

N

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit
gjate konsolidimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ge
nuk jane njohur ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

(7,154,394)

Dividentet e paguar

(7,154,394)

Emetim | kapitalit aksionar {Fiim Pjesmartje)

O N|D|On|w

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

2,000,000

(28,385,351)

(26,385,352)

N

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit
gjate konsolidimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ge
nuk jane njohur ne pasqgyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

(2,498,815)

(2,498,815)

Dividentet e paguar

Emetim | kapitalit aksionar

30,000,000

30,000,000

| N[O |w

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

32,000,000

(30,884,167)

1,115,833

N

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit
gjate konsolidimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, qe
nuk jane njohur ne pasgyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

(9,247,524)

Dividentet e paguar

(9,247,524)

Emetim | kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

32,000,000

(40,131,691)

(8.131,691)

_

N

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit
gjate konsolidimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ge
nuk jane njohur ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

(6,933,383)

Dividentet e paguar

(6,933,383)

Emetim | kapitalit aksionar

||| |Ww

Aksione te thesarit te riblera

Vi

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

32,000,000

(47,065,074)

O

{5.065.074)




Shoqeria ATEx shpk

NIPTI K81325003R
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
S : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31112/2013
1 |Toka
2 |Ndertime 1,549,822 0 0 1,549,822
3 |Inst.tekn.mak paisje 865,444 0 0 865,444
4 |Mjete transporti 28,014,499 2,543,138 30,557,637
5 |Pajisje zyre dhe informatike 91,780 1,029,308 1,121,088
TOTALI 30,521,545 3,572,446 0 34,093,990
Amortizimi A.A.Materiale 2013
i . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 353,921 59,795 413,716
3 |Insttekn.mak paisje 375,985 99,003 474,988
4 |Mjete transporti 4.469,718 5,175,336 9,645,054
5 |Pajisje zyre dhe informatike 34,036 152,477 186,514
TOTALI 5,233,661 5,486,610 0 10,720,272
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
L ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o1io1/2013 | Shtesa | Pakesime | 544219013
1 |Toka
2 |Ndertime 1,195,901 -59,795 0 1,136,106
3 |Inst.tekn.mak.paisje 489 458 -99,003 0 390,456
4 |Mjete transporti 23,544 781 -2,632,198 0 20,912,583
5 |Pajisje zyre dhe informatike 57,743 876,831 0 934,574
TOTALI 25,287,883| -1,914,165 0 23,373,718
Administratori
Berzh PIRANJANI
=
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ATEx shpk

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 2013 2012 2011
1 | Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit (6,933,383) (9,247,524) (2,498,815)
Rregullime per :
Amortizimin 5,486,610 4,360,776 544,099
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa(interesat e paguara) 1,225,612 1,489,655 1,716,122
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
(148,109) (3,162,410) (1,600,515)
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjerg
(Rritja) /  Ulja e shpenzimeve te parapaguara 342,745 1,855,725 2,601,237
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 5.949 698 10.803.619 (13.335,625)
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 5,923,173 6,099,841 (12,573,497)
Interesi i paguar (1,225,612) (1,489,655) (1,716,122)
Tatim mbi fitimin i paguar = . s
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4,697,561 4,610,186 (14,289,619)
2 | Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,572,446) (16,095,877) (11,892,252)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (3,572,446) (16,095,877) (11,892,252)
3 | Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 30,000,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata (14,136,045) 5,997,711 15,207,591
Pagesat e detyrimive te interesave te papaguara
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (14,136,045) 5,997,711 45,207,591
4 | Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (13,010,930) (5,487,980) 19,025,720
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 13,897,504 19,385,484 359,764
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 886,574 13,897,504 :

19,385,484




Kompania ATEXx shpk
NIPTI K81325003R
Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1] Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7{Tregti_ Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera

| Totali i te ardhurave nga tregtia

9|Ndertim Ndertim banese

10|Ndertim Ndertim pune publike

11|Ndertim Ndertime te tjera

Il Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim Fason te cdo lloji

14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim Prodhim ushgimore

16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17|Prodhim Prodhime energji

18|{Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi

20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare

22|Transport |Transport udhetaresh 28,782,923
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
1\ Totali i te ardhurave nga transporti 28,782,923

24|{Sherbimi Sherbime financiare

25|Sherbimi___[Siguracione

26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore

27|Sherbimi Bar restorante

28|Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi  [Lojra Fati

30|Sherbimi |Veprimtari televizive

31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi Profesione te lira

34|Sherbimi Sherbime te tjera

\'/ Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALLI (I+11+111+IV+V) 28,782,923
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 18
Me page nga 30.001 deri _ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke 1

Totali 21

Administrator ;
Berzh PIRANJANI: -
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Kompania ATEx shpk
NIPTI K81325003R

Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR

Kodi

TE ARDHURAT Numri i Llogarise | Statistikor Vit 2013 Lo
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c)|Transport per te tjeret 7083 111043
3 |[Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800

Page 1
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Kompania
NIPTI

ATEx shpk
K81325003R

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR

Kodi

SHPENZIMET Numrii Llogarise | Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 - -
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 10,148,088 12,389,894
a- | Pagat e personelit 641 12201 8,803,102 10,726,974
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,344,986 1,662,921
3 [Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 5,486,609 4,360,776
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 17,993,136 18,227,614
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 6,261,323 6,260,000
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404 1,684,629 1,226,443
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 942 859 578,804
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618 12407 256,962 1,010,372
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 - 108,000
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 455,306 28,396
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 10,000
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 743,234 682,339
1) |Shpenzime transporti 627 12412
Nafte 6271 124121 6,214,191 7,780,001
Sherbim parkimi 6272 124122 559,917 398,333
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 81,793 154,926
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 269,616 152,110
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 269,616 152,110
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
6 |Humbje nga shitja e asetit 652
Il) {Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5+6) 12600 33,897,449 35,130,394
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|{Numri mesatar i te punesuarve 14000 21 5
2|Investimet 15000 3,572,446 16,122,552
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 3,572,446 16,104,969
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 - )
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 - 17,583
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SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha LRI KurS|- . STl
valute fund vitit leke
1 Union Bank Leke 119,622 1 119,622
2 Union Bank Euro 1,541 140.20 216,093
3 Intesa San Paolo Leke 321,114 1.00 321,114
4 Intesa San Paolo Euro 1,471 140.20 206,169
5 Tirana Bank Leke 1,438 1.00 1,438
6 Tirana Bank Euro 73 140.20 10,254
Totali 874,692
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI »
valute fund vitit leke
1 | Arka ne Leke 11,883 1 11,883
2 | Arka ne Euro - 139.59 -
Totali 11,883
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere 3,304,942
24,702,071
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke 370,000
Tatimi | derdhur ne total
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
S Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Nuk ka




